[image: image1.jpg]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   «ТИМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ОФИЦИАЛЬНО

27 марта  2023 года № 19
[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ТИМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2023  №  15п

п. Индига, НАО
"Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев"
В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 14.07.2022 года N 269-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Сергиевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (Приложение № 1).

2.  Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев (Приложение № 2).
      3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сельского поселения

 «Тиманский сельсовет» ЗР  НАО
  Приложение№ 1

к Постановлению Администрации

Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО

                                                                                                  от 27.03.2023  № 15 п
Места,

на которые запрещается возвращать животных без владельцев.

	Наименование населенного пункта
	Объекты, на территорию которых запрещается возвращать животных без владельцев
	Адрес объекта

	п. Индига
	Администрация Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО
	п. Индига, ул. Речная д. 18

	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945
	п. Индига

	ГБУК НАО «Тиманский ЦДК»
	п. Индига, ул. Центральная д. 1

	ГБДОУ НАО «Детский сад п. Индига»
	п. Индига, ул. Центральная д. 12

	Часовня  «Иверская»
	п. Индига

	Кафе «Тиман»
	п. Индига, ул. Центральная д. 4

	ГБДОУ НАО Сш п. Индига»
	п. Индига, ул. Речная д. 15

	Отделение почтовой связи
	п. Индига, ул. Речная д. 6

	ГБУЗ НАО «Индигская амбулатория»
	п. Индига, ул. Речная д. 23А

	Магазин продуктовый
	п. Индига, ул. Речная д. 9

	Кладбище
	п. Индига

	Общественная баня
	п. Индига, ул. Центральная д. 3

	Хлебопекарня
	п. Индига, ул. Речная д. 21

	Магазин ИП Шульгин К.А.
	п. Индига ул. Новая д. 158 А

	п. Выучейский
	ФАП
	п. Выучейский, ул. Южная д. 35

	ГБУК НАО «ДК п. Выучейский»
	п. Выучейский, ул. Центральная д. 8

	ГБОУ НАО «Начальная школа – сад п. Выучейский»
	п. Выучейский, ул. Центральная д. 10

	Магазин
	п. Выучейский, ул. Центральная д. 7

	Отделение почтовой связи
	п. Выучейский, ул. Центральная д. 5

	Общественная баня
	п. Выучейский, ул. Северная д.1

	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945
	п. Выучейский

Приложение№ 2

к Постановлению Администрации

Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО

                                                                                                  от 27.03.2023 № 15п
Перечень лиц,

уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев

- Глава Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа В.Е.Глухов

Информационный бюллетень № 19 от  27.03.2023   Издатель:  Администрация Сельского поселения  «Тиманский сельсовет»  ЗР НАО и Совет депутатов Сельского поселения  «Тиманский сельсовет»  ЗР НАО поселок Индига. Редактор: Глухов В.Е.  Тираж  15  экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации  Сельского поселения  «Тиманский сельсовет»  ЗР НАО